2

[image: герб]

Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 28 »      11         2024                                                                                                          №  27

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного
Пензенской области от 26.11.2014 № 29 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117‑ФЗ, пунктом 81 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1.	Внести изменения в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 26.11.2014 № 29 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 27.08.2020 № 90) следующего содержания:
1)	в пункте 2:
а)	в подпункте 1 слова «0,1 процента» заменить словами «0,11 процента».
б)	в подпункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
в)	дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1)	2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
2)	пункт 6 признать утратившим силу.
2.	Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
3.	Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.wmf

image2.jpeg
[peacenarens
CoOpanns npejacrasureei oS M.A Xopwmy1os

I"aa ropoja % <7 AB. Kocrun